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Az elmúlt napokban nagyon felpörögtek az események, a szo-
kásos, elsősroban megjelenéssel kapcsolatos problémák mellett 
rengeteg időmet elvette az ELTE Press Akadémia szervezése is.

Megjelent lapszámok
A legutóbbi küldöttgyűlés óta 

eltelt időben az újságnak négy lapszá-
ma jelent meg, ebből kettő papíron, 
kettő pedig sajnos csak online formá-
ban. Az első lapszámmal nem volt 
semmi probléma, a harmadik viszont 
sajnos egy napos csúszással került az 
egyetem folyosóira egy nevetséges (és 
rajtunk kívülálló) hiba miatt: a nyom-
da a foszerkeszto@tokhok.elte.hu címre 
küldött egy megerősítési kérdést, ami 
hozzám fél nap késéssel jutott el, így 
a nyomdai munkálatok csak másnap 
kezdődhettek el.

Az online lapszámok körül is 
voltak kisebb kavarodások, szeren-
csére azonban végül minden elren-
deződött. körülöttük. Az ötödik lap-
szám szerkesztése jelenleg is zajlik, 
eddig minden rendben halad, remél-
hetőleg időben készen leszünk.

Nyomdai problémák
Már legutóbb is beszámoltam 

arról, hogy az új nyomdai közbe-
szerzéssel problémáink vannak.  
Az augusztusi Gólyaszám csúszása, 
de főleg az utóbb kiderült, kiugróan 
magas ára ránk ijesztett, így a TTK 
HÖK azóta sem rendelt meg Nyúz-t 
ezen keresztül (persze ennek az is 
oka, hogy nem tudjuk pontosan, 
mennyi pénzt tudnánk erre szánni, 
de ebben a kérdésben Horváth Tamás 
az illetékes). Szerencsére az alapít-
vány a segítségünkre sietett (ismétel-
ten csak megköszönöm Dukán And-
rás Ferencnek, a Hallgatói Alapítvány 
kuratóriumi elnökének segítségét, 
hogy már a harmadik lapszámot 
jelenteti meg nekünk, holott eredeti 
megegyezésünk alapján csak egyszeri 
alkalomról lett volna szó).

Természetesen továbbra is 
célunk, hogy a Hallgatói Önkor-
mányzat tudja a hivatalos úton 
kiadni a saját kiadványát, így a hát-
térben folyamatos egyeztetések zaj-

lanak. Az első ilyen alkalom Hoksza 
Zsolt (elnök) és Horváth Tamás 
(gazdasági elnökhelyettes) között 
zajlott le nagyjából két héttel ezelőtt, 
amikor megegyeztünk abban, hogy 
a közbeszerzés jelenlegi árai mel-
lett a Tétékás Nyúz heti megjelené-
se nem biztosítható, agy a kétheti 
nyomtatott-online váltakozás mel-
lett döntöttünk. A korábban említett 
problémák miatt persze még min-
dig nem rendeltük meg az újságot 
ilyen formában sem, de azért van itt 
még néhány érdekesség, amit meg-
említésre érdemesnek tartok.

Az első és legfontosabb (és szá-
momra legérthetetlenebb), hogy a 
nyomda olcsóbban szállít nekünk 
28 oldalas újságot, mint 20 oldala-
sat (azonos paraméterek – példány-
szám, alapanyag, színek – mellett).  
A hivatalos árajánlatban a differen-
cia egyébként ~20 000 Ft.

A második megjegyzendő 
dolog, hogy valamilyen oknál fog-
va ha A4-es újságot rendelünk meg, 

akkor azt a nyomda nekünk B4-es 
lapból vágja. Ez valószínűleg a köz-
beszerzési szerződés furcsasága, de 
egyértelműen olyasmi, amire nem 
számítottunk előre. Ebben az eset-
ben két dolgot tehetünk: 6 mm-rel 
kisebb újságot rendelünk, hogy azt 
ki lehessen vágni A4-es papírból (ez 
történt a Gólyaszámmal is A5-ös 
méretben), vagy kifizetjük a B4-es 
alapanyag árát, ami szerintem nem 
célszerű (holott számomra talán 
kevesebb munkával járna). Szeren-
csére a nyomdától részletes leírást 
és egy példaszámítást is kaptunk a 
közbeszerzési táblázat használatára, 
így már jóval pontosabb becslése-
ket tudunk adni mi magunk is arra, 
egy kiadvány mennyibe kerülne, 
ha megrendelnénk. Az elkövetke-
ző napokban valószínűleg többet 
fogunk számolgatni, és mérlegeljük, 
hogy mi lesz a legjobb megoldás. 
A következő nyomtatott lapszám 
egyébként a szünet után jelenik csak 
meg, tehát még van időnk.

Időrendi bontás
2015. szeptember 15.	 Küldöttgyűlési ülés
2015. szeptember 16.	 Tétékás Nyúz 5101 megjelenése
2015. szeptember 18–20.	 Tétékás Nyúz 5102 szerkesztése
2015. szeptember 21.	 Választmányi ülés (beszámoló)
2015. szeptember 22.	 Fogadóóra
2015. szeptember 23.	 Tétékás Nyúz 5102 megjelenése
2015. szeptember 25–27.	 Tétékás Nyúz 5103 szerkesztése
2015. szeptember 29.	 Fogadóóra
2015. szeptember 29.	 Választmányi ülés
2015. október 1.	 Tétékás Nyúz 5103 megjelenése
2015. október 2–4.	 Tétékás Nyúz 5104 szerkesztése
2015. október 5.	 Választmányi ülés (beszámoló)
2015. október 6.	 Fogadóóra
2015. október 7.	 Tétékás Nyúz 5104 megjelenés
2015. október 7.	 ELTE Press ülés
2015. október 9–11.	 Tétékás Nyúz 5105 szerkesztés
2015. október 10.	 ELTE Press Akadémia
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Összefoglalás
Összességében elmondható, hogy a kétheti rendszerességgel megjelenő nyomtatott lapszámok működőképes alternatí-

vát jelenthetnek a megnövekedett költségek kezelésére, ugyanakkor még mindig nem született megállapodás arról, hogyan 
történjen mindez a jövőben. Az elmúlt napokat a megjelenéssel kapcsolatos munkáim mellett egy színvonalas előadás össze-
állításával töltöttem, remélhetőleg ezzel tovább emelve az „Ezek a Nyúzosok tényleg tudnak valamit” érzést. Számomra pozitív 
megerősítés az is, hogy a jelenlévő szerkesztők szerint nálunk sokkal jobban működnek a dolgok, mint máshol.

Köszönöm, hogy elolvastad a beszámolómat. Amennyiben bármilyen kérdésed vagy javaslatod lenne, mindenre 
szívesen válaszolok személyesen a keddi küldöttgyűlésen vagy előtte a fogadóórámban, telefonon, esetleg e-mailben.

Budapest, 2015. október 10.
Saáry Ákos

főszerkesztő
Tétékás Nyúz

ELTE TTK HÖK
foszerkeszto@ttkhok.elte.hu

+36 30/430-5873

ELTE Press Akadémia
A tavaly év végi vezetőkép-

zőn kezdtünk el szervezni egy 
összegyetemi újságíró-toborzást, 
amely idén le is zajlott az ELTE 
összes karán. A Tétékás Nyúz-hoz 
a jelentkezési időszakban öt meg-
keresés futott be, akik közül végül 
négyen jelentkeztek hozzánk újság-
írónak vagy szerkesztőnek.

Elsősorban a frissen felvettek-
nek, de természetesen a szerkesztő-
ségek régebbi tagjainak sem árt, ha 
egy kis képzésben részesülnek, így 
nem is volt kérdés, hogy a jelentke-
zési időszak lezárultával megszer-
vezünk egy ilyesmit. Ez az egyna-
pos előadássorozat a beszámoló írá-
sának pillanatában is zajlik az ELTE 
ÁJK A épületében, jelen sorok írója 
pedig 16:45-től fog előadást tartani 
A tördelőszerkesztés alapjai címmel. 
Az elmúlt napok zsúfoltságát – azt 
hiszem – jól jellemzi, hogy az emlí-
tett előadás diái csak ma éjfél után 
készültek el, ami semmiképp nem 
mondható ideálisnak.

Sajnos a Tétékás Nyúz szerkesz-
tői közül sokan nem tudtak eljönni 

a mai képzésre, külön fájdalom, 
hogy a frissen felvettek közül sen-
ki. Ugyanakkor a következő hetek-
ben az előadás-fóliák mellett min-
den előadó összeállít egy rövid, 
nagyjából egyoldalas összefoglalót 
a saját anyagából, amit digitális 
kiadványként összefogunk és a 
szerkesztők részére kiosztjuk mint 
kisokost. Az előadássorozatban 
egyébként olyan témákat érintünk, 
mint például a tipográfia, gyakori 
helyesírási hibák, az Egyetem szer-
vezeti felépítése, stilisztika, műfaji 
ismeretek, projektmenedzsment, 
brandépítés és a korábban már 
említett tördelőszerkesztés alapjai. 
Az előadások mellett a hallgatók 
műhelymunkákon vehettek részt, 
volt fotós-, víziós- és szerkesztő-
műhely is.

A rendezvény végén minden 
résztvevőtől kérjük egy rövid kér-
dőív kitöltését, ami segíti a követke-
ző, hasonló jellegű képzések prog-
ramjának összeállításában, illetve a 
hangsúlyosabb elemek kiemelésé-
ben. Reméljük, a hallgatóság jól érzi 
magát a mai nap folyamán.

Honlap
Végezetül ismét szólnék pár szót 

a friss (de nem ropogós) honlapunk-
ról. Az elmúlt időszakban további fej-
lődésen ment keresztül, felkerültek a 
szerkesztők fényképei, illetve a koráb-
bi lapszámok feltöltése is döcög a friss 
megjelenések mellett. Sajnos egy-egy 
félévfolyam feltölthető formába hozá-
sa nagyon időigényes feladat, így 
egyedül nagyon lassan haladok vele 
úgy, hogy ebben a félévben lényege-
sen több időt kell a tanulmányaimra 
fordítanom, mint eddig.

Az ember- és időhiány apropóján 
szeretném megemlíteni, hogy az utód-
keresést továbbra is kardinális kérdés-
nek tartom, remélem a félév végére 
sikerül alkalmas jelöltet találnom.  
Az elvárások magasak, hiszen sze-
retném, ha újságunk presztízse nem 
csökkenne a jelenlegi alá, ugyanis szá-
momra megtisztelő, hogy a Tétékás 
Nyúzt mindenhol dicsérik, legyen szó 
az elte.hu-ról, vagy más kari HÖK-
ök elnökeiről, főszerkesztőiről, és az 
ELTE Press keretei között is egyre töb-
ben kérnek tőlünk segítséget, ami azt 
jelzi, hogy valamit jól csinálunk.


